Ναρκά, non est Torpeo, Torpesco, Torpefo, (sicut ναρκά,) sed Torpesco, Torpore afficior, Alex. Aphr. Ναρκώτα τὴν αἰσθητικὴν δύναμιν. Sic ap. Gal. idem verbū itidem cum accus. αἰσθητὸς legitur, pro Obstupefaciere, ut quidem Bud. vertit in hoc ejus loco, Οἶον τὸ τοῦ Φίλων καρωτικὸν, οὐδενὸς ἥπτον ὄδυνας πράγματα τὴν αἰσθησιν. Paulus Ζεγίν. Τὸ δὲ οὐδατῶδες ψυχρὸν πα-χύνει καὶ συντίστησι καὶ ψύλοι καὶ νεκροῖ καὶ ναρκαῖ. Νάρκωσις, ἡ, Torpescere, Torpesco, vim habens, s. Torporeni inducendi, aut Obstupes- faciendi: unde ναρκωτικά φάρμακα, quæ Gorr. vertit Stupesfacientia medicamenta: addens, esse medicamenta frigida, doloris sensum adimenta. Cum enim, inquit, plures sint stuporis causæ, quas ante exposuimus, attamen Medici in medicamentorum usu ad movendum stuporem sola frigida usurpant, quæ calorem natum spiritumque, (quibus duobus omnia vitæ munia peraguntur,) vel extinguendo vel repellendo, partem cui fuerint admota, sensu privant. Nam sine spiritu animali nihil omnino sentire potest. Id autem non intelligit, ut quæ partem cui admoventur, nisi diligenter medicus provideat, mortificant. Ali quanto post, Hac nimurum persuasione Galenus, tametsi omnium maxime, ut scribit, ab usu graviter sopientium abhorrens, aliquando tamen ea et colicis exhibuit, (sunt autem hæc omnium valentissima, vimque stu-pefactiorum prædominantem habent, cum in aliis aromata et odo-rata atque urinam cienia semina plurima contineantur,) et iis qui vel oculorum vel aurium vel aliarum partium vehementissimo dolore cruciabantur, cuimque æger e tenui distillatione, vigiliis et vehementi tussi urgeretur, facile noxam eorum, si quis semel esset usus, spatio emendatum iri ratus. Plura ap. eum videnda tibi relinquo.

Ναρκάδης, [contr. e \*Ναρκοειδῆς,] Cui torpor s. stupor inest,

Torpidus s. Stupidus: ut ν. ὁδόνη. [“ Wakef. Alc. 406.” Schæf. MSS. \* Ναρκοεῖδως, contr. \* Ναρκωδέως, Hippocr. 77. 656. Eu-stach. ad Eretian. 259.]

\*Αποναρκόω, itidem ut simplex ναρκόω, est Torpefacio, Obtorpefacio, Torporem induco, Torpidum reddo. ἔρ. etiam Stu-porem induco. Pass. vox est \*Αποναρκόμαι, Obtorpefio: unde partic. \*Απονεαρκωμένος, ap. Plat. de Rep. 6. Ταῦτα τὰ κήθη πρὸς μαθήσεις αὐτὸν στοιχίων ἔχει καὶ δυσμάλως, ὡς ἀπονεαρκωμένα. \*Απονάρκωσις, ἡ, Obtorpefaction. Exp. et Olistupefaction. Affertur etiam ex Aristot. Probl. pro signif. Stuporis. Διὸ, inquit, αἱ ἀποτληγίαι καὶ αἱ ἀποναρκώσεις τάχιστα μετὰ τοὺς πότους γίνονται. [Hippocr. 426. 488. 510. Aristot. Probl. s. 3. p. 30, 33.]

¶ Νάρκισσος, δ, ἡ, (a ναρκάν, s. a nomine νάρκη, si Eust. creditus.) Flos qui ab aliis dicitur λέριον, ut annolant VV. LL. e Theophr. H. Pl. 6. Legimus autem et ap. Diosc. 4, 161. Νάρκισσος ἔνοι καὶ τόντο, ωστε τὸ κρίνον, λέριον ἐκλέσαν. Εյες descriptionem partim ex eod. Diosc., partim ex aliis istam Gort. affert: Planta est cui folia porro similia, tenuia, multo minora et angustiora, caulis vacuus et sine foliis, supra dodrantem attollitur. Flos albus, intus croceus, in quibusdam purpureus. Ra-dix intus alba, rotunda, bulbosa: semen, velut in tunica, nigrum, longum. Fem. genere ap. Theocr. 1, (132.) Νῦν τὰ μὲν φορέοιτε βάτοι, φορέοιτε δὲ ἄκανθα, 'Α δὲ καλὴ νάρκισσος ἐπ' ἀρκεύθοισι κορδαῖσι. Ubi Schol. annotat hic quidem feminini generis esse nomen νάρκισσος, ap. Aristoph. autem masculinum. Sic certe et ap. Diosc. masc. generis est. Νάρκισσος est Ἐρινύοις στεφάνωμα, inquit Eust.; νάρκισσος enim εἰ ν. ναρκάν παρηχεῖται, itidemque Erinnyses maleficis sunt τοῦ ναρκάν παράτοι. Hoc autem quod dicit esse Ἐρινύοις στεφάνωμα, e Soph. sumit, Ed. Col. (684.) p. 294. metr. Ed.; illi enim μεγάλαι θεᾶς sunt Erinnyses. Vide et ipsum Schol., qui et quandam Euphorionis locum affert, ubi masculini itidem generis est, sicut et in illo ipso Soph. loco. Commodior e verbo νάρκη videtur esse deductio, (manente aliqui eadem deductionis causa,) quam et ipse Eust. alibi affert, ut opinor. || Ήντικάσσινος, δ, ἡ, adj. ut Νάρκισσινον ἔλαιον,

A Narcissinum oleum, E narcissi flore, e Diosc. Ήντικάσσινος lapis, cuius meminit Dionys. P. p. 143. Ed. Paternæ, αἱ μὲν ἐπ' αὐτὸς Πέτρας, αἱ φύουσιν ἀφεγγέα ναρκισσίτην, ubi Eust., Πέτραι Μηδικαὶ, inquit, τὸν ναρκισσίτην φύουσι λίθον, δν καὶ ἀφεγγέα καλεῖ, ὡς ναρκισσός τῷ φυτῷ ἐοικέται τὴν χρόαν, et διαγάγοντα. Plin. de gemmis variis loquens, 37, 11. Narcissiten venis ederet distinctam esse ait. || Νάρκισσος est etiam Pueri nomen mutati in florem, qui Narcissus itidem appellatur. Is cum esset formosissimus, vultus sui imagine in fonte conspecta, suipius amore captus est, eoque tandem contabuit: Jamque rogum, (canit Ovid. Metam. 3.) quassaque faces fereretur parabant; Nusquam corpus erat; croceum pro corpore florem inveniunt; medium foliis cingentibus albis. Serv. Virg. Ecl. 2. tibi candida Nais Pallentes violas et summa papavera carpens, Narcissum et florem jungit bene olentis anethi: Sane Papaver, inquit, Narcissus, Anethus, pulcerimi pueri fuerunt; qui in flores suorum nominum versi sunt: quos ei offerendo, quasi admonet ne quid etiam tale ex amore unquam patiatur. Lucilius equidem hoc, quod de pulcro Narcisse narratur, in quendam deformem non sine lepidissimo joco detorsit: Epigr. Ρύγχος ἔχων τοιοῦτον, 'Ολυμπικός, μῆτ' ἐπὶ κρήνην 'Ελθης, μῆτ' ἐνόρη πρὸς τι διανγές οὐδωρ. Καὶ σὺ γάρ, ὡς Νάρκισσος, ιδὼν τὸ πρόσωπον ἐναργὲς, Τεθνήζη, μισῶν σαντὸν ἔως θανάτου. Repono autem ἐνόρη πρὸς ὑρεῖ: μισῶν την πρὸς την θρησκείαν. Quod autem ad etymum attinet nominis νάρκισσος, quod de Flore dicitur, (hoc enim omiseram,) legimus et ap. Plut. Symp. 3, 1. Καὶ τὸν νάρκισσον (ἀνόμασαν οἱ παλαιοὶ) ὡς ἀμβλύνοντα τὰ νεῦρα, καὶ βαρύτητας ἐμποιοῦντα ναρκάδεις. Quibus subiungit, Soph. ideo ipsum appellasse ἀρχαῖον μεγάλων θεῶν στεφάνωμα, i. e. τὸν χθονίων. Ubi observandum etiam est illum non μεγάλων θεῶν, sed μεγάλων θεῶν legisse. [“ Toup. Opusc. 1, 364. Heyn. ad Virg. Buc. p. 44. Ilgen. ad Hymn. 499. Mitsch. Cer. 110. Ruhnk. 428. Jacobs. Anth. 6, 103. 8, 233. 10, 164.” Schæf. MSS.]

Νήπιος, unum est ex eorum numero quae prætermissa fuerunt: quod ubi ponenda essent, dubium foret. Nam si verum est e particula νη and verbo εἰπεῖν s. ἔπος esse factum, in verbo Ἐπω, aut certe post Ἐπος, quod ex illo ἔπω originem habet, collocandum fuerat; sin ex ηπιος, inter illa, quae ab hoc derivata sunt, poni debuerat. Denique et post Bios, tanquam inde deductum, locum obtinere potuisset: si νήπιος quasi νήβιος dictum esse credibile foret. Potuissent denique illi et alii loci assignari, prout aliquam ex aliis etymologiis quae afferuntur, sequi placuisset. Sed in iis, quas addit Etym., multo etiam magis semetipsum νήπιον ostendit. Quid Eust.? Dubitate se dicit num νηπύτιος e νήπιος per sync. factum fuerit. Ego ex omnibus etymis illud potissimum probo cui primum locum dedi: quod sequendo, plane convenienter νήπιος cum Latino vocab. Infans, et significatione et etymo.

ΝΗΠΙΟΣ, Infans, uti dixi; si enim sequamur illud etymum cui primum locum tribui, non solum significat, sed etymo quoque hoc Latinum Infans cum Græco illo νήπιος convenire dicemus. Verum etiammi alia potius etymologia nobis placeat, hoc tamen constat, νήπιος interdum hanc significare habere. Quam comprobant et qui ap. Il. B. (136.) νήπια τέκνα, (dictum aliqui περὶ τῶν στρουθοῦ νεοστῶν,) exp. τὰ ἐν βρεφικῇ ἡλικίᾳ θύτα: licet βρεφική ἡλικίᾳ valde ἀκύρως brutis tribui videatur. Apud eund. Poetam legimus νήπιος νῖδος et νήπιος πάτης, itidem de Infante, vel certe Puerulo. Sic vero et in soluta oratione usurpatur. Plut. (7, 332.) “Ον οὐδὲν νηπίου διαφέροντα, μόνον δὲ σπαργανώσας πορφύρα Μελάγρος. Ετ τοιούτοις νηπίοις ap. Hom., sic παῖς νήπιος ap. soluta Orationis Scriptt. invenitur: nec non παῖς κοιδῆ νήπιος. Apud Lucian. vero legimus etiam (1, 181.) Τὰ νήπια παντελῶς βρέφη, τὰ πεμπταῖα ἐκ γενετῆς. (Ἐ quo habebis et νήπιος sine adjectione positum, in voce Νηπιότης.) Sed illud quoque sciendum est, dici interdum τὰ νήπια, neutro genere, non addito subst. illo βρέφη, vel quoquam alio. Plut. Symp. 3. Διὸ τὰ μὲν νήπια παντάπασιν αἱ τίτθαι δεινώνται πρὸς τὴν σελήνην φυλάσσονται. Sic autem et sing. τὸ νηπίον pro Infante s. Ipsa Infancia e Greg. Naz. affertur. Quin etiam dicitur ab Aristot. Ἐκ νηπίου, (sicut ἐκ βρέφους et ἐκ παῖδος,) pro Ab infante, infan-tia, incunabulis. Affertur et ἀπὸ νηπίου, sed absque exemplo. || Dicitur autem et de brutis hoc vocab.; nam ut habuisti ex Hom. νήπια τέκνα de Passerculus s. potius de Fullis passerum dictum, sic ap. Plut. de S. N. V. legimus, Ἀρκτων μὲν γάρ ἔτι νήπια καὶ λύκων τέκνα καὶ πιθήκων εἴθις ἐμφανεῖ τὸ συγγενὲς θῆρος. Affertur porio et Theophr. H. Pl. 8. hoc vocab., de plantis dictum, quae adhuc parvulae et tenere sunt: nominatimque de frumentis. Vide Νηπίην. || Νηπίος interdum non ad ætatem refert, ut in præcedentibus Il., sed ad animum, ut ita dicam. Usurpatur enim de eo qui est animo infantis prædictus s. mente infantis, (acciendi hoc nomen latius,) i. e. Qui non plus sapit quam infans. Unde redditur Imprudens, nec non Stultus, Amens. Il. P. (32.) βέρθεν δέ τε νηπίος ἔγνω: quod dictum Proverbiale est. Apud Od. I. (273.) et N. (237.) Νηπίος εἰς, ὡς ἔχειν, ή τηλλάθειν εἰλήλουνθας. Est certe in hac signific. frequentissimum ap. hunc Poëtam: qui etiam sæpe ipsum adhibet ἀναφωνήματι s. ἐπιφωνήματι, Exclamationi adversus eum qui recto consilio usus non fuerit, s. recto consilio parere noluerit, ac recta monentibus dicto audiens esse, aut qui non intellexerit quid facto opus fuerit; atque ita rebus suis male consuluerit. Alicubi etiam προαναφωνήματι potius quam ἀναφωνήματι servit. Alicubi irridentis est quodammodo, alicubi contra est commiserantis. Soletque ipsius sententiæ principio adhuc ibi. Exempla autem lectio ipsius Ho-